

John Kerry odwiedzi Poznań. Będzie gościem Impact`25.

Amerykański polityk, były Sekretarz Stanu, John Kerry w maju przyszłego roku wystąpi na scenie Impact`25 - jubileuszowej, dziesiątej, edycji najważniejszego wydarzenia gospodarczo-technologicznego w tej części Europy.

Impact`25 odbędzie się 14-15 maja 2025 roku w Poznaniu. Wydarzenie słynie z obecności światowej klasy polityków, ekspertów. Organizatorzy uchylili rąbka tajemnicy i przedstawili pierwsze nazwiska mówców i mówczyń. Oprócz Kerry`ego w stolicy Wielkopolski pojawią się m.in. amerykańska psychiatra Anna Lembke, autorka m.in. "Niewolników dopaminy"; brytyjski analityk i teoretyk stosunków międzynarodowych Mark Leonard, autor bestsellera "Wiek nie-pokoju"; wybitny francuski polityk i matematyk Cédric Villani; guru ekonomicznego dziennikarstwa Martin Wolf z "Financial Times". Po raz kolejny do Poznania przyjadą amerykański inwestor i filantrop Aleksander Soros, bułgarski politolog Ivan Krastev, autor takich książek jak m.in "Światło, które zgasło" i wybitna publicystka Anne Applebaum, autorka m.in. "Koncernu autokracja". Swoją obecność potwierdziła także Kathrin Hille z "Financial Times".

John Kerry to ceniony i zasłużony amerykański polityk, który pełnił kluczowe role w administracji Stanów Zjednoczonych. W 2004 roku był kandydatem Partii Demokratycznej w wyborach prezydenckich, objął funkcję Sekretarza Stanu w administracji Baracka Obamy. Jego kariera polityczna jest niezwykle zróżnicowana, od aktywnego uczestnictwa w ruchu antywojennym po pełnienie funkcji Sekretarza Stanu.

Początki kariery i wojna w Wietnamie

Kerry służył jako oficer marynarki wojennej podczas wojny w Wietnamie, gdzie brał udział w wielu misjach bojowych. Doświadczenia te ukształtowały jego poglądy na temat konfliktów zbrojnych - po powrocie do Stanów Zjednoczonych Kerry stał się jednym z najbardziej znanych rzeczników ruchu antywojennego. W 1971 roku wygłosił głośne świadectwo przed Senacką Komisją Spraw Zagranicznych, w którym oskarżył amerykańskie wojsko o popełnianie zbrodni wojennych w Wietnamie. Jego zeznania miały ogromny wpływ na opinię publiczną i przyczyniły się do eskalacji protestów przeciwko wojnie.

Zaangażowanie w ruch antywojenny otworzyło Kerry'emu drzwi do kariery politycznej. Jego świadectwo przed Kongresem uczyniło go na tyle rozpoznawalną postacią, że pozwoliło mu z powodzeniem ubiegać się o eksponowane polityczne stanowiska.

Po zakończeniu wojny w Vietnamie Kerry zdobył mandat senatora ze stanu Massachusetts. W Senacie zajmował się m.in. polityką zagraniczną, ochroną środowiska oraz prawami człowieka.

Kandydatura na prezydenta i funkcja sekretarza stanu

W 2004 roku Kerry został kandydatem Partii Demokratycznej w wyborach prezydenckich. Przegrał z George'em W. Bushem, jednak jego kampania zwróciła uwagę na palące kwestie takie jak wojna w Iraku i ochrona środowiska.

Kerry, pełniąc funkcję Sekretarza Stanu w administracji Baracka Obamy, odegrał kluczową rolę w kształtowaniu amerykańskiej polityki zagranicznej. Jednym z największych sukcesów Kerry'ego było doprowadzenie do zawarcia historycznego porozumienia nuklearnego z Iranem. To kompleksowe porozumienie, znane jako Plan Akcji Kompleksowej (JCPOA), miało na celu ograniczenie irańskiego programu nuklearnego w zamian za zniesienie niektórych międzynarodowych sankcji. Choć porozumienie to było przedmiotem wielu kontrowersji, było uważane za znaczące osiągnięcie w dziedzinie nieprolifracji jądrowej. Kerry był jednym z najbardziej aktywnych polityków na świecie w walce ze zmianami klimatycznymi. Jako Sekretarz Stanu, promował ambitne cele w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych i odegrał kluczową rolę w negocjacjach międzynarodowych dotyczących klimatu, w tym w przygotowaniach do Porozumienia Paryskiego. Kerry był aktywnie zaangażowany w próby rozwiązania złożonych konfliktów na Bliskim Wschodzie, w tym w Izraelu i Palestynie. Choć nie udało mu się osiągnąć trwałego porozumienia pokojowego, jego wysiłki były doceniane przez obie strony konfliktu.

Specjalny wysłannik ds. klimatu

Po zakończonej kadencji jako Sekretarz Stanu, John Kerry nadal aktywnie uczestniczył w amerykańskiej polityce zagranicznej, skupiając się przede wszystkim na kwestiach związanych ze zmianą klimatu. 23 listopada 2020 prezydent elekt Joe Biden ogłosił, że Kerry zajmie pełnoetatowe stanowisko w administracji, pełniąc funkcję pełnomocnika ds. klimatu, w tej roli będzie szefem w Radzie Bezpieczeństwa Narodowego. Objął urząd 20 stycznia 2021 roku, po inauguracji Bidena.

Jego zadaniem było prowadzenie działań na rzecz polityki klimatycznej USA, w tym promowanie międzynarodowej współpracy w walce ze zmianami klimatycznymi oraz realizacja celów Porozumienia Paryskiego. Kerry angażował się w negocjacje klimatyczne, uczestniczył w szczytach klimatycznych i wspierał inicjatywy mające na celu zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych oraz wspieranie zrównoważonego rozwoju. Jego prace skupiały się na mobilizacji globalnych wysiłków w walce ze zmianami klimatycznymi, z naciskiem na sprawiedliwość klimatyczną i wsparcie dla krajów rozwijających się. Ze stanowiska odszedł z początkiem 2024 r.

Impact jest najbardziej prestiżowym wydarzeniem w naszej części Europy. Tu spotykają się innowacyjni decydenci, szefowie największych i najważniejszych polskich i globalnych firm, wpływowi politycy, naukowcy i międzynarodowi autorzy, by rozmawiać o najważniejszych trendach i szukać rozwiązań dla przyszłych i teraźniejszych problemów.

Michelle Obama, Sanna Marin, Hillary Clinton, Yuval Noah Harari, Timothy Snyder – to tylko kilka nazwisk mówców i mówczyń, którzy wystąpili na poprzednich edycjach Impactu. Wydarzenie słynące z imponującego line-upu w przyszłym roku będzie miało swoją 10. edycję. Organizatorzy zapowiadają, że będzie wyjątkowa i lepsza od poprzednich. Zadanie nie jest łatwe, ale każdy, kto choć raz był na Impakcie wie, że dla organizatorów “sky is no longer the limit”.

Więcej informacji: <https://impactcee.com/impact/2025/>